[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2016 г.

        № 124

Об утверждении Порядка сообщения главой

администрации города Рязани о невозможности

выполнить требования Федерального закона

от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности

в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами»

Руководствуясь Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,                               п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения главой администрации города  Рязани о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных  банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы
от __________________2016 № _____
ПОРЯДОК

сообщения главой администрации города Рязани
о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
1. Настоящий Порядок определяет процедуру сообщения главой администрации города Рязани (далее – глава администрации) в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон).
2. Глава администрации направляет в комиссию сообщение о невозможности выполнить требования Федерального закона (далее - сообщение) в случае, если в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не может выполнить требования Федерального закона.

3. Сообщение составляется в письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Сообщение направляется в комиссию через кадровую службу Рязанской городской Думы (далее – кадровая служба) в течение 10 рабочих дней со дня, когда главе администрации стало известно о невозможности выполнить требования Федерального закона.

5. Сообщение подлежит регистрации в журнале (приложение № 2 к настоящему Порядку), который ведет кадровая служба. Копия заявления с отметкой о его регистрации выдается кадровой службой главе администрации, направившему сообщение.
6. Сообщение в день его регистрации направляется кадровой службой главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы и в комиссию.
7. Комиссия рассматривает сообщение и принимает по нему решение в порядке, установленном постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку
сообщения главой администрации города Рязани о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
ФОРМА
В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих,  замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной  палаты города Рязани, и урегулированию
конфликта интересов
_______________________________________
_______________________________________
(Ф.И.О., должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Сообщаю, что не имею возможности выполнить требования Федерального закона  от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и  иметь  счета  (вклады),  хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных   банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» по следующей причине:

 _________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(указывается причина: арест, запрет распоряжения, наложенный компетентными органами иностранного государства (с указанием наименования данных органов или иные обстоятельства, не зависящие от воли главы администрации города Рязани, его супруги (супруга) или несовершеннолетнего ребенка)
Сообщаю, что для устранения вышеуказанных обстоятельств мною были предприняты следующие меры:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Результат предпринятых мер:___________________________________
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Прошу признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона  от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и  иметь  счета  (вклады),  хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных   банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» являются объективными и уважительными.

К заявлению прилагаю следующие документы и дополнительные материалы, подтверждающие факт невозможности выполнить требования Федерального закона  от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и  иметь  счета  (вклады),  хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных   банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», а также  уважительности и объективности причин невыполнения требований указанного федерального закона: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указываются документы и дополнительные материалы, контактные данные  лиц, имеющих возможность подтвердить объективность причины непредоставления сведений или дать пояснения по данному вопросу)
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при рассмотрении настоящего заявления (нужное подчеркнуть).
___________________                 ______________________________________
           (дата)                                            (подпись, инициалы и фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к Порядку сообщения главой администрации города Рязани о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
ФОРМА
ЖУРНАЛ

учета заявлений главы администрации города Рязани о
невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013

№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
Начат: «____» _____________ 20_____ г.

Окончен: «____» ___________ 20_____ г.

На _________ листах.

	№№ пп
	регист-

рацион-

ный номер заявле-ния
	дата регистра-

ции заявления
	заявление направлено
	заявление зарегистриро-

вано
	отметка о получении копии заявления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления по почте

	Ф.И.О.
	долж-

ность
	Ф.И.О.
	долж-

ность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8